ฉลากประหยัดไฟจะมีระดับความประหยัดตั้งแตํเบอร์ 1 ถึงเบอร์
5 โดยที่เบอร์ 5 หมายถึงประหยัดไฟมากที่สุด คือมีอัตราการประหยัดพลังงาน (Energy Efficiency Ratio:
EER) มากกวํา 11.0 หนํวย
ผู๎ออกฉลากประหยัดไฟในปัจจุบันคือกระทรวงพลังงาน ซึ่งจะมีตราของกระทรวงซ๎อนอยูํบนฉลาก
เริ่มใช๎ตั้งแตํ พ.ศ. 2549 (ค.ศ. 2006) จากเดิมออกโดยการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแหํงประเทศไทย (กฟผ.) ซึ่งไมํมีโลโก๎
ใดๆ เว๎นแตํปี ค.ศ. ที่ออกบนฉลาก

รูปที่ 2.19 ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5
ที่มา: หนังสือความรู๎เบื้องต๎นวิศวกรรมงานระบบ สนพ.

ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 เป็นสัญลักษณ์ที่ กฟผ. รับรองประสิทธิภาพอุปกรณ์ไฟฟ้า ภายใต๎การ